lem, et vestimenta caelestia, quæ sunt vera vita
animæ.

XI. Quemadmodum igitur corpus, ut supra di-
ctum, vitam non ex se, sed aliunde habet, hoc
est a terra, et absque iis, quæ extra sunt, impos-
sibile est ei vitam ducere : ita et anima, nisi ab
hoc tempore regeneretur in illam viventium ter-
ram, et illic spiritualiter alatur, et spiritualiter
Domino proficiens crescat, et arcanis vestimentis
caelestis pulchritudinis ex divinitate desumptis in-
duatur, absque illo cibo in gaudio et quiete ex se
ipsa vivere plane non potest. Habet enim etiam
divina natura panem vitæ ¹⁶, et : *Aquam viventem* ¹⁷, et : *Vinum læ-
tificans cor hominis* ¹⁸, et : *Oleum exultationis* ¹⁹,
et multiplicem caelestis Spiritus cibum, et vesti-
menta luminis caelestia, a Deo profecta. In his
consistit æterna animæ vita. Væ corpori, si in sua
ipsius natura constiterit, quia corrumpitur et mor-
ritur. Væ etiam animæ, si in sua ipsius natura
consistat, et suis operibus solum fidat, non habens
participationem Spiritus divini, quia moritur, nec
vitæ æternæ ac divinæ idonea putatur. Quemad-
modum enim infirmis accidit, ut, si corpus amplius
cibum capere nequeat, omnem de eorum vita spem
abjiciant, omnesque veri amici, cognati atque fami-
liares plorent : sic deplorat Deus et sancti angeli
animas, non vescentes caelesti cibo Spiritus, nec
in incorruptione viventes. Hæc vero rursus dico,
non sunt verba nude et simpliciter prolata, sed
opus vitæ spiritualis, opus verum, quod efficitur
in anima digna et fideli.

XII. Si igitur thronus Dei effectus es, et inse-
derit in te caelestis auriga, et anima tua tota oculus
spiritualis, et tota lumen effecta est : si quoque
caelesti illo Spiritus cibo enutritus es, et ex aqua
vitæ bibisti, atque vestimenta arcani luminis in-
duisti : si denique tuus interior homo hæc omnia
expertus ac in fidei abundantia constitutus est,
ecce vivis vitam revera æternam, requiescente ani-
ma tua ab hoc momento cum Domino. En adeptus
es et accepisti hæc a Domino in veritate, ut vitam
veram vivas. Si vero nihil horum tibi conscius es,
plora, contristare ac geme, quod æternarum ac
spiritualium divitiarum particeps factus nondum
es, et veram vitam nondum accepisti. Sollicitus
ergo esto de inopia tua, supplicans Domino noctes
et dies, eo quod in gravi paupertate peccati es
constitutus. Utinam vero sit aliquis qui de penuria
sua anxius sit ! et non velut saturati in securitate
vivamus ! quia qui laborem ejusmodi sustinet,
querit et indesinenter Dominum obsecrat, mox
consequetur redemptionem ac caelestes divitias,
quemadmodum Dominus dixit, de injusto iudice
et vidua sermonem habens : *Quanto magis Deus
vindictam faciet clamantium ad se nocte et die ?*

¹⁶ Joan. vi, 35. ¹⁷ Joan. iv, 10. ¹⁸ Psal. civ, 15. ¹⁹ Psal. xlv, 8.

certe dico vobis, quia cito faciet vindictam illorum 20. **Δ** τὴν ἐκδίκησιν τῶν βοώντων πρὸς αὐτὸν νυκτὸς καὶ ἡμέρας· καὶ λέγω, ποιήσει τὴν ἐκδίκησιν αὐτῶν ἐν τάχει· ᾧ ἡ δόξα καὶ τὸ κράτος εἰς τοὺς αἰῶνας. Ἀμήν.

HOMILIA II.

De regno tenebrarum, hoc est, peccato : et Deum solum posse a nobis peccatum auferre, ac nos liberare e iugo servitutis principis nequissimi.

I. Regnum tenebrarum, malitiosus nimirum ille princeps, homine ab initio captivo reddito, sic circumdedit et induit animam tanquam hominem potestate tenebrarum : *Et creent eum regem, et induant eum vestibus regalibus, et a capite ad unguis regalia ferat vestimenta.* Ita animam, ac totam **B** ejus substantiam peccato induit nequam ille princeps, totam inquinavit, et totam captivam in **Θ** regnum suum abduxit, nec reliquit ullum ejus membrum a se liberum, non cogitationes, non mentem, non corpus, sed amicivit eam purpura tenebrarum. Quemadmodum enim corporis non una pars, aut unum membrum patitur, sed totum omnino passioni obnoxium est : sic et tota anima affectionibus malitiæ et peccati. Induit igitur totam animam, præcipuum hominis membrum ac partem, improbus ille malitia sua, hoc est, peccato : et sic corpus passioni ac corruptioni subjectum est.

II. Cum enim Apostolus dicit : *Exuite veterem hominem* 21, integrum dicit, habentem oculos suis oculis adjectos, caput capiti, aures auribus, manus manibus, pedes pedibus. Totum enim hominem, animam et corpus, improbus ille polluit et distraxit, subitque hominem, veterem hominem, pollutum, impurum atque Dei hostem, non subjectum legi Dei, hoc est, ipsum peccatum, ita ut amplius non videat homo pro lubitu suo, sed ut perperam videat, perperam audiat, et pedes habeat ad perpetrandum facinus accelerantes 22, ac manus iniquitatem operantes, et cor cogitans mala. Obscuremus igitur et nos Deum, ut exuat nos homine veteri, quia ipse solus a nobis auferre potest peccatum : quia fortiores sunt, qui nos captivos abdukerunt, et in regno suo detinent. Ipse vero promisit se liberaturum nos ex servitute hac. Quemadmo- **D** dum enim sol cum lucet, et ventus spirat, sol quidem proprium corpus et propriam naturam habet, item et ventus propriam naturam et proprium corpus habet, et nemo potest separare ventum a sole, nisi solus Deus ventum, ne amplius spiret, sedaverit : sic et peccatum animæ commistum est, utroque nihilominus propriam naturam habente.

III. Impossibile igitur est separare animam a peccato, nisi Deus sedet et sistat malitiosum hunc ventum, habitantem in anima et corpore. Et rur-